Illatus a demone Lutherus.

Ceterum qualis hæc fuerit apparitio, certe divinam non fuisse, sed illusoriam

inde colligas, quod cum Lutherus, ut paulo ante diximus, ad exemplum D. Pauli describere, vel commemorare numquam ausus fuit, quod Christus ille, qui Lutherus per visionem apparuit, eandem sententiam de sacrificio, deque sacerdotio novæ legis inter cætera confirmavit, quam in nocturno colloquio tam operose multis rationibus firmatam diabolus inculcaverat; quod gloriatio de visione hac, qua se velut evangelistam Christi servum immediate vocatum venditat, paulo post in aërem evanuit, cum Munzerus, Carlostadius, Pelargus, aliique fanatici novatores enthusiastas suos & revelationes jactarent, ut frequens erat iis temporibus hoc stratagemata sathane in angelum lucis in cœlestem Parrem, in Christum, in Spiritum Sanctum se transformantis. Iraque dubium non est, quin is Christus huic Martino Saxonii per visionem fraudulenter illuserit, quem severus Sulpitius auctor est D. Martino Turonensium episcopo quondam apparuisse: quamquam hic fraudem sathane persensit, evasitque deceptionis periculum & Christi larvam astuto veteratori detrahit: ille vero Saxo noster sub Christi specie per sathanam misere deceptus est, & in errorem abductus. Ceterum novum non est hoc impolite genus, vel demonis artificium sub aliena specie decipientis quemadmodum ex III. libro Regum cap. XXII. ex prioris epistolæ ad Cor. cap. II. rum ex historiis Enthusiastarum hujus temporis constat: ut mirum non sit, si Lutherus hæc strophæ circumventus a via veritatis aberravit, scilicet nec primus fuit, nec ultimus cui per huiusmodi fraudem veterator sathan imposuit: illud vero mirandum, quod in causa tam ardua, ex qua mutatio publici status in orbe Christiano pendebat, obtentu revelationis in eam se viam duci passus est, quam eandem sathan ipse non transformatus in angelum lucis, sed aperta fronte congressus demonstrabat, quam ingredi viam non potuit nisi Melchisedechicum sacerdotium abrogaret, Christo hierarchicum ordinem in ecclesia convelleret, & ad evertendum iuge sacrificium viam muniret anti-christo.

Merito igitur Surius, dum hanc historiam repetit, admirans Lutheranorum huic impietatis signiferum, sequentium facilitatem exclamat (b): An non mirum est, dum talia legunt homines, posse vel ad momentum in ejus viri doctrina permanere? An non perspicuum est omnino pervelle eos, qui tali homini, qui contra conscientiam suam se in plerisque fecisse affirmat, auscultent? pugnare enim contra conscientiam a malis de-

Alii etiam hæc hæc hæc Evangelistas jactant.

Prætextu revelationis immutata a novatoribus religio.

Munita Antichristo via.

L. (b) Surius in comment. Mirum est non desertum a suis Lutheranorum.

(a) Cœlitus in actis & scriptis Lutheri.

Docet suos Lutherus pugnantem cum conscientia.

Desperati hominis voces.

LI.

Damnant Lutherum Parisienses.

terrorem quid est aliud quam rebellem esse lumini, nec velle obtemperare veritati, sed ea contempta eo conniti, ut liceat quidquid liber? Insanum æque est & commiseratione dignum quod Lutherus in sua ad Wittembergenses Augustinianos hortativa oratione adjecit (a), ea certitudine & fiducia nimirum, quod a Christo contraria Ecclesiæ catholicæ mandata accepisset, tentandam esse jam cœptam ab illis altarium excisionem, ac totius mundi judicia pro foliis levibus & tenuissimis aristas habenda; hancque amentiam pertinaciamque reæ conscientie appellavit, diversum judicium tentantis Dei pugnare & cum Jacob contra Deum prævalere. Ex quibus patet hominem perditissimum spreto conscientie angore ad perdendos simplices jactato fallaci viso & oraculo, cui potius quam tot venerandis œcumenicis conciliis credendum esset, incubuisse: nec minus in desperationem eum adductum fuisse arguit, quod in libro Latino ad parentem suum idiotam de votorum monasticorum contemptu scripto hæc addidit: Quod si me occidat Papa, aut damnet ultra tartara? occisum, inquit, non suscitabit, ut bis iterum occidat: damnatum vero ego volo, ut nunquam absolvat. Inscriptum alium librum de votis ad episcopos & diaconos ecclesiæ Wittembergensis; cum tamen nullus episcopus Wittembergæ sederet, sed mendacio delectatus illud venerandum episcopi nomen in alienum sensum transferre cepit.

Cum vero ille jam ante Augustæ coram Cardinale Cajetano, & Lipsiæ coram duce Georgio Parisiensium doctorum judicium expetiisset, atque etiam Lutherani Parisiensem academiam Lutheri articulis assentiri, indeque hæresi autoritatem conciliare dolo niterentur; lata est hæc magistralis sententia a Parisiensibus theologis congregatis, ac jurejurando ad proferendam puram veritatem astrictis: Sollicitus, inquit, per nos examinata, ac maturius universa doctrina Lutheriano adscripta nomini, & ad plerumque discussa execrandis illam erroribus scaterere certo deprehendimus, & judicavimus fidem potissimum contingentibus & mores, quodque simplicis populi seductiva sit omnibus doctoribus injuria potestati Ecclesiæ & ordini Hierarchico impie derogativa, aperte schismatica, sacra scriptura adversa, & ejus depravativa, atque in Spiritum Sanctum blasphema: & ideo veluti reipublica Christiana perniciosam consensum omnino exterminandam ac palam ultricibus flammis committendam; auctorem vero ad publicam abiurationem